

5ª ETAPA COPA INTERCLUBES DE ENDURO FIM 2026 - TAKALAMA

POS	NUM	NOME DO PILOTO	CIDADE	CATEGORIA	TEMPO TOTAL	DIF ANTERIOR	DIF LIDER
	POS CAT	PATROCINADOR					
1 °	1	LEONARDO PROCOPIO DA SILVA JUNIOR 1º E1 FILIADO ELEVEIT BRASIL / SPORTSCOLTDA / TITANS MOTO HOUSE / POSTO PAULINHO / PEDRAS TESTONI / STUDIO BRUNO FIT / COLÉGIO RECRIARTE	CAMBORIU	E1 - ESPECIAL 250CC	00:59:02,657	00:00:00,000	00:00:00,000
2 °	3	MARCOS VINICIUS CONHAQUE 1º E3 FILIADO CONHAQUE OFF ROAD / DURAG/PRORACE GRÁFICOS OFF-ROAD / C.T ENGENHO / RUDNICK MOTOS	LONTRAS	E3 - NACIONAL FORCA LIV	01:00:02,843	00:01:00,186	00:01:00,186
3 °	5	ROMELITO JOSE CARGNIN (ROMA) 1º E35A FILIADO RJC INDÚSTRIA CONHAQUE OFF-ROAD	AURORA	E35A - OVER 35 ESPECIAL	01:01:08,893	00:01:06,050	00:02:06,236
4 °	2	JEFFERSON FROEHLICH 1º E2 FILIADO POP RACING /ART MÖBEL MÓVEIS SOB MEDIDA	GASPAR	E2 - PRO 4T	01:01:37,734	00:00:28,841	00:02:35,077
5 °	4	RONIERI NICHELLATTI 2º E1 FILIADO CONHAQUE OFF ROAD, BELIZE STOCK.	POUSO REDONDO	E1 - ESPECIAL 250CC	01:02:01,907	00:00:24,173	00:02:59,250
6 °	9	BERNARDO MERENCIANO DA SILVA 1º E2T FILIADO PAI, STUDIO PROFIT.	CAMBORIU	E2 - PRO 2T	01:02:07,984	00:00:06,077	00:03:05,327
7 °	17	BRUNO ROBERTO SCHMITT 2º E3 FILIADO CLAUS MOVEIS/RAFA RACING/BISCOITOS DA SILVANA/JB MOTOS/HALEY GRAFICOS/MOTÓDROMO TULLE GRAHL	GASPAR	E3 - NACIONAL FORCA LIV	01:02:42,757	00:00:34,773	00:03:40,100
8 °	8	EDERSON KUNZ (PERCEBES) 1º E40A FILIADO AGENDA OFF ROAD	CAMBORIU	E40A - OVER 40 ESPECIAL	01:02:47,367	00:00:04,610	00:03:44,710
9 °	6	JUNINHO VEIGA 3º E1 FILIADO MOTÓDROMO TULLE GRALH	NAVEGANTES	E1 - ESPECIAL 250CC	01:03:34,305	00:00:46,938	00:04:31,648
10 °	10	FRANCISCO R. C. FILHO (CEARA) 2º E35A FILIADO LC MOTOS/ BAUER INVESTIMENTOS IMOBILIÁRIOS /MADEIREIRA ITAPEMA /JL EMPREITEIRA	ITAPEMA	E35A - OVER 35 ESPECIAL	01:03:44,086	00:00:09,781	00:04:41,429
11 °	11	LEANDRO FELICIANO 3º E3 FILIADO	GASPAR	E3 - NACIONAL FORCA LIV	01:03:55,610	00:00:11,524	00:04:52,953

5ª ETAPA COPA INTERCLUBES DE ENDURO FIM 2026 - TAKALAMA

POS	NUM	NOME DO PILOTO	CIDADE	CATEGORIA	TEMPO TOTAL	DIF ANTERIOR	DIF LIDER
POS CAT		PATROCINADOR					
		TERRAPLANAGEM SABIA, RAFA RACING, CT ENGENHO					
12 °	22	EDUARDO ZUCCHI 1º E35B FILIADO	GASPAR	E35B - OVER 35 NACIONAL	01:04:20,819	00:00:25,209	00:05:18,162
		MV MOTOS, HALLEY GRÁFICOS, MOTO CLUBE BLUMENAU					
13 °	20	RUAN PAUL 2º E35B FILIADO	JOINVILLE	E35B - OVER 35 NACIONAL	01:04:23,399	00:00:02,580	00:05:20,742
		RUFFER MOLDES					
14 °	47	ANTONIO MARCOS BEZERRA 1º E45A	BARRA VELHA	E45A - OVER 45 ESPECIAL	01:04:46,049	00:00:22,650	00:05:43,392
		JBN CARROS E MOTOS PENHA SC ART CAR REPINTURA AUTOMOTIVA BARRA VELHA SC MANSÃO CLUBE PENHA SC					
15 °	14	JOELSON LUIZ WAGNER (NECO) 2º E45A FILIADO	GASPAR	E45A - OVER 45 ESPECIAL	01:05:02,609	00:00:16,560	00:05:59,952
		RONECS TERRAPLANAGEM, NEYTECH SUSPENSÃO, RELOJOARIA E OTICA SOARES,					
16 °	15	LINDOMAR JOAO KRAUSE SCHMITZ 1º E50A FILIADO	BLUMENAU	E50A - OVER 50 ESPECIAL	01:05:07,867	00:00:05,258	00:06:05,210
		POP RACING					
17 °	12	AMAURI JUNIOR DAL CORTIVO 3º E35A FILIADO	NAVEGANTES	E35A - OVER 35 ESPECIAL	01:05:07,999	00:00:00,132	00:06:05,342
		MOTOPEÇAS AMAURI / MOTODROMO TULLE GRAHL					
18 °	7	RICARDO DOS SANTOS (NENEM) 4º E35A FILIADO	GASPAR	E35A - OVER 35 ESPECIAL	01:05:19,328	00:00:11,329	00:06:16,671
		NENEM MADEIRAS / ACADEMIA EQUILIBRIUM / POP RACING / RONEC'S TERRAPLANAGEM / MÓVEIS BONATTI / MOTOTRILHA BELCHIOR					
19 °	129	DANIEL COTA 1º E5	BLUMENAU	E5 - NACIONAL 230	01:05:27,648	00:00:08,320	00:06:24,991
		POP RACING , C.T ENGENHO, TECNO GUINCHO, PR MOTOS PREPARAÇÃO, FERBTAKES					
20 °	19	WELITON VENERI 1º E4 FILIADO	NOVA TRENTO	E4 - NACIONAL 250	01:05:29,109	00:00:01,461	00:06:26,452
		VENERI MOTOS/ FOCO RACING/ HALLEY GRAFICOS/ HRM PASTILHAS/ POSTO NOVA ITALIA/ BRANQUINHO SUSPENSOES/ JP EMPREITEIRA/ SUPER RACING MOTO PEÇAS					
21 °	26	JULIAN CARLOS BERKENBROCK 2º E4 FILIADO	NAVEGANTES	E4 - NACIONAL 250	01:05:35,977	00:00:06,868	00:06:33,320
		MERCADO TONI - CONFINAMENTO ANJU - ALTO GIRO RACING - MOTODROMO TULLE GRAHL					

POS	NUM	NOME DO PILOTO	CIDADE	CATEGORIA	TEMPO TOTAL	DIF ANTERIOR	DIF LIDER
POS CAT	PATROCINADOR						
22 °	21	ELIEZER BELLI 2º E2T FILIADO BELLI MOVEIS	TIMBO	E2 - PRO 2T	01:05:48,563	00:00:12,586	00:06:45,906
23 °	31	NILTON CATAFESTA JUNIOR 2º E2 FILIADO JUNIOR BIKES TIMBÓ	TIMBO	E2 - PRO 4T	01:06:21,281	00:00:32,718	00:07:18,624
24 °	16	RAFAEL PRUST 2º E40A FILIADO RACEPARTS MX / VAGNER MOTOS / CT ENGENHO / DURAG	JARAGUA DO SUL	E40A - OVER 40 ESPECIAL	01:06:26,085	00:00:04,804	00:07:23,428
25 °	37	FELIPE LEMOS 3º E2T FILIADO AUTO PADRÃO RECUPERADORA DE AUTOMÓVEIS	TIJUCAS	E2 - PRO 2T	01:06:32,703	00:00:06,618	00:07:30,046
26 °	36	EVANDRO DE JESUS MACHADO 4º E1 IRMAO SILVA = DEL FRENTE =MADEIRA SILPINUS =METALÚRGICA CHINI	ITAPEMA	E1 - ESPECIAL 250CC	01:06:38,664	00:00:05,961	00:07:36,007
27 °	50	EDERSON KESTRING 3º E45A FILIADO CHARLES MOTO RACING / KESTRING GÁS	TIMBO	E45A - OVER 45 ESPECIAL	01:06:41,056	00:00:02,392	00:07:38,399
28 °	42	MARCOS HERIBERT PLASTER (TUTI) 2º E50A FILIADO OFICINA TUTI MOTOS/METALÚRGICA SCHILD/ LADO URBANO JEANS	INDAIAL	E50A - OVER 50 ESPECIAL	01:06:41,860	00:00:00,804	00:07:39,203
29 °	18	JANDIR W DIAS 3º E35B FILIADO CT ENGENHO	GASPAR	E35B - OVER 35 NACIONAL	01:06:51,282	00:00:09,422	00:07:48,625
30 °	35	GILMAR SALDANHA DE JESUS 3º E2 FILIADO SALDANHA AUTO PEÇAS/MEERT REPRESENTAÇÕES/AMAURI MOTOS/NAVE BIKE	NAVEGANTES	E2 - PRO 4T	01:07:33,938	00:00:42,656	00:08:31,281
31 °	29	JAIRO PETRY (RIPA) 1º E45B FILIADO FRED COMUNICAÇÃO VISUAL 47991793780 / NENEM MADEIRAS / TERRAPLANAGEM SABIÁ	GASPAR	E45B - OVER 45 NACIONAL	01:08:24,798	00:00:50,860	00:09:22,141
32 °	27	MAICO G MELQUIORETO 4º E2 FILIADO	PENHA	E2 - PRO 4T	01:08:28,367	00:00:03,569	00:09:25,710

5ª ETAPA COPA INTERCLUBES DE ENDURO FIM 2026 - TAKALAMA

POS	NUM	NOME DO PILOTO	CIDADE	CATEGORIA	TEMPO TOTAL	DIF ANTERIOR	DIF LIDER
POS CAT	PATROCINADOR						
		DOCTOR MANUTENÇÃO EM PISCINA E ALTO GIRO					
33 °	38	JEAN LEITE 3º E50A FILIADO	PENHA	E50A - OVER 50 ESPECIAL	01:08:32,234	00:00:03,867	00:09:29,577
		PATROCÍNIO PRÓPRIO					
34 °	28	MARTIN GRAHL (TINGO) 1º E40B FILIADO	ILHOTA	E40B - OVER 40 NACIONAL	01:08:32,984	00:00:00,750	00:09:30,327
		MOTÓDROMO E TRILHAS TULLE GRAHL ALTO BAÚ ILHOTA SC					
35 °	39	JOAO VITOR PLASTER 5º E2 FILIADO	INDAIAL - SC	E2 - PRO 4T	01:08:33,321	00:00:00,337	00:09:30,664
		INDAFLEX - TELAS E PERSIANAS / SORVETERIA - SÃO PEDRO / TUTI - OFICINA MOTOS					
36 °	71	RENATO CESAR DE ALMEIDA JUNIOR 4º E3	RIO DO OESTE	E3 - NACIONAL FORCA LIV	01:08:38,968	00:00:05,647	00:09:36,311
		FAMÍLIA ALMEIDA					
37 °	75	EVANDRO DA SILVA 6º E2	PINHAIS	E2 - PRO 4T	01:08:41,275	00:00:02,307	00:09:38,618
		MIX PREÇO					
38 °	127	CLAUDIO DOUGLAS CARDOSO 4º E2T	ITAPEMA	E2 - PRO 2T	01:08:48,412	00:00:07,137	00:09:45,755
		EU MESMO					
39 °	40	JAIRO R. DA LUZ 2º E40B FILIADO	ATALANTA	E40B - OVER 40 NACIONAL	01:08:49,586	00:00:01,174	00:09:46,929
		MOTO CLUBE AGROLÂNDIA, ZW MOTOS, LOJA LUZ DA MODA, LULU MOTO PEÇAS					
40 °	32	ROBERTO KIENEN 3º E4 FILIADO	BLUMENAU	E4 - NACIONAL 250	01:09:05,438	00:00:15,852	00:10:02,781
		CT ENGENHO - A R MOTOS					
41 °	43	CHANCES MACHADO 4º E4 FILIADO	SAO JOSE DOS PINHAIS	E4 - NACIONAL 250	01:09:13,266	00:00:07,828	00:10:10,609
		BORRACHARIA MACHADO / ST MUNCK & GUINDASTES					
42 °	139	JULIANO CESAR LOTTI 7º E2	CAMBORIÚ	E2 - PRO 4T	01:09:23,195	00:00:09,929	00:10:20,538
		AUTO LOTTI MOTORS					
43 °	59	MESSIAS SARAINITARIS	BOMBINHAS	E40B - OVER 40 NACIONAL	01:09:32,156	00:00:08,961	00:10:29,499

POS	NUM	NOME DO PILOTO	CIDADE	CATEGORIA	TEMPO TOTAL	DIF ANTERIOR	DIF LIDER
POS CAT		PATROCINADOR					
		3° E40B					
		BOMBINHAS PERFURAÇÕES					
44 °	44	EMANUEL FERNANDES MELQUIORETO	PENHA	E2 - PRO 4T	01:09:43,469	00:00:11,313	00:10:40,812
	8° E2	FILIADO					
		DOCTOR PISCINAS ALTO GIRO RACING					
45 °	30	FLAVIO BONACOLI PORTO	CAMBORIU	E2 - PRO 4T	01:09:55,868	00:00:12,399	00:10:53,211
	9° E2						
		PORTO AUTOMÓVEIS					
46 °	41	NICOLAS RODRIGO	BLUMENAU	E6 - NACIONAL LIGHT	01:10:23,431	00:00:27,563	00:11:20,774
	1° E6	FILIADO					
		RAFA RACING,MAFRA RETIFICAS,TALENTOSCAR,TEMPERBLU,FOREST FORROS					
47 °	46	VINI LEANDRO ANTUNES	BALN CAMBORIU	E40A - OVER 40 ESPECIAL	01:10:32,126	00:00:08,695	00:11:29,469
	3° E40A	FILIADO					
		VINI AUTO ELÉTRICA E MOCELIN MOVEIS					
48 °	49	ARI FELIPE GOULART	TIMBO	E5 - NACIONAL 230	01:10:33,985	00:00:01,859	00:11:31,328
	2° E5	FILIADO					
		AGROSILVA NUTRIÇÃO ANIMAL MOTOTECH BELION IMOBILIÁRIA WID GRAFICA					
49 °	51	PAULO GUILHERME DA SILVA JUNIO	TIMBO	E35B - OVER 35 NACIONAL	01:10:35,172	00:00:01,187	00:11:32,515
	4° E35B	FILIADO					
		AGROSILVA NUTRIÇÃO ANIMAL E ACESSÓRIOS / MOTO CLUBE BOI PRETO					
50 °	122	IVAN CARLOS PONTICELLI	JARAGUÁ DO SUL	E40A - OVER 40 ESPECIAL	01:10:40,117	00:00:04,945	00:11:37,460
	4° E40A						
		CONNINF SOL EM TI - FACIL EMPREENDIMENTOS					
51 °	61	JUNIOR BIER (ALEMAO)	GASPAR	E4 - NACIONAL 250	01:10:41,524	00:00:01,407	00:11:38,867
	5° E4	FILIADO					
		MULLER MOTOS , GRAFICOS F78 E MOTO CLUBE BLUMENAU					
52 °	68	MARCOS PAULO DA SILVA (O CAGAO)	BLUMENAU	E45A - OVER 45 ESPECIAL	01:10:45,586	00:00:04,062	00:11:42,929
	4° E45A	FILIADO					
		TRITON AUTO PECAS NEY-TECH KP MOTOS					
53 °	52	LUCIR GROSS	ITAJAI	E2 - PRO 4T	01:10:55,344	00:00:09,758	00:11:52,687
	10° E1	FILIADO					

5ª ETAPA COPA INTERCLUBES DE ENDURO FIM 2026 - TAKALAMA

POS	NUM	NOME DO PILOTO	CIDADE	CATEGORIA	TEMPO TOTAL	DIF ANTERIOR	DIF LIDER
POS CAT		PATROCINADOR					
		GLT EMPREITEIRA DE MÃO DE OBRA					
54 °	123	ANDRÉ FELIPE ZONTA	INDAIAL	E1 - ESPECIAL 250CC	01:11:01,399	00:00:06,055	00:11:58,742
	5° E1						
55 °	34	JONI RAFAEL SCHEWINSKI	SCHROEDER	E2 - PRO 4T	01:11:02,281	00:00:00,882	00:11:59,624
	11° E2	FILIADO					
		EU MESMO					
56 °	56	RAFAEL KIENEN	BLUMENAU	E35B - OVER 35 NACIONAL	01:11:04,836	00:00:02,555	00:12:02,179
	5° E35B	FILIADO					
		RAFA RACING					
57 °	60	ANDRE LUIZ GIRARDI	BLUMENAU	E2 - PRO 4T	01:11:08,570	00:00:03,734	00:12:05,913
	12° E2	FILIADO					
		DALSOL REPRESENTAÇÕES, RAFA RACING, TULE GRAHL					
58 °	48	ADILSON CAGLIONI	BLUMENAU	E40A - OVER 40 ESPECIAL	01:11:22,039	00:00:13,469	00:12:19,382
	5° E40A	FILIADO					
		TEMPERBLU E RAFA RACING					
59 °	54	LUCAS JOSE MARCANEIRO	INDAIAL	E5 - NACIONAL 230	01:11:33,532	00:00:11,493	00:12:30,875
	3° E5	FILIADO					
		ANDERSON MARÇANEIRO (PAIZÃO), TUTI MOTOS, GUSTAVO GILI, MARCELINO ZIBEL E BARBEARIA GILI					
60 °	66	ADENILSON SCHMITT	BLUMENAU	E45A - OVER 45 ESPECIAL	01:11:57,516	00:00:23,984	00:12:54,859
	5° E45A	FILIADO					
		NEY TEC MERCADO SETE DE MAIO MOTO TRILHA BELCHIOR					
61 °	55	WILLIAN MICHEL FRANZ	INDAIAL	E3 - NACIONAL FORCA LIV	01:12:04,523	00:00:07,007	00:13:01,866
	5° E3						
		TORNEIRA FRANZ PAIZÃO BARBERDIEL					
62 °	45	VAGNER BORGES (CALANGO)	BLUMENAU	E6 - NACIONAL LIGHT	01:12:05,453	00:00:00,930	00:13:02,796
	2° E6	FILIADO					
		TALENTOS CAR RECUPERAÇÃO E AUTOPECAS, DAYA PERSONALIZADOS					
63 °	67	VAGNER SOARES	ARAQUARI	E4 - NACIONAL 250	01:12:06,149	00:00:00,696	00:13:03,492
	6° E4	FILIADO					
		CLINICAR AUTO ELÉTRICA/PROPARTS MOTOPEÇAS					
64 °	63	ALEXANDRE GONCALVES	PENHA	E45A - OVER 45 ESPECIAL	01:12:23,319	00:00:17,170	00:13:20,662

5ª ETAPA COPA INTERCLUBES DE ENDURO FIM 2026 - TAKALAMA

POS	NUM	NOME DO PILOTO	CIDADE	CATEGORIA	TEMPO TOTAL	DIF ANTERIOR	DIF LIDER
POS CAT		PATROCINADOR					
	6º E45A	FILIADO					
		FCSOLUCOES CLIMATIZACAO DESPACHANTE CADU					
65 °	58	ADRIANO (MARAMBAIA)	SAO FRANCISCO DO SU	E40B - OVER 40 NACIONAL	01:12:25,376	00:00:02,057	00:13:22,719
	4º E40B	FILIADO					
		CASA DO ÓLEO E FILTRO „ESPOSA , ADRIANO MOTOCENTER					
66 °	57	CRISTIANO OENNING	BLUMENAU	E5 - NACIONAL 230	01:12:34,483	00:00:09,107	00:13:31,826
	4º E5						
		MÓVEIS OENNING					
67 °	120	ARGELIO FARIA	BENEDITO NOVO	E40B - OVER 40 NACIONAL	01:12:38,453	00:00:03,970	00:13:35,796
	5º E40B						
		FARTEC ENGENHARIA					
68 °	53	JEFERSON DELLA JUSTINA	ARAQUARI	E4 - NACIONAL 250	01:12:53,321	00:00:14,868	00:13:50,664
	7º E4						
		REVIZZI AUTO CENTER					
69 °	93	ELTO COSTA CECHELLA	SAO JOSE	E35B - OVER 35 NACIONAL	01:12:58,711	00:00:05,390	00:13:56,054
	6º E35B	FILIADO					
		ARCOSTA CLIMATIZAÇÃO					
70 °	72	EMANOEL FREDERICO MULLER	GASPAR	E6 - NACIONAL LIGHT	01:13:05,367	00:00:06,656	00:14:02,710
	3º E6	FILIADO					
		MULLER MOTOS 072TONZINHO PREPARAÇÕES MCB MOTO CLUBE BLUMENAU					
71 °	73	THIAGO OLIVEIRA DA SILVA	CAMBORIU	E6 - NACIONAL LIGHT	01:13:35,735	00:00:30,368	00:14:33,078
	4º E6	FILIADO					
		ESPOSA ,TMX LOCAÇÕES, JATO ARTE .					
72 °	135	DIEGO ALEXANDRE MACHADO	ITAPEMA	E45A - OVER 45 ESPECIAL	01:13:43,187	00:00:07,452	00:14:40,530
	7º E45A						
		GAROTAO PREPARAÇÕES					
73 °	74	ALEXANDRE CORREA (XANDI)	BLUMENAU	E40B - OVER 40 NACIONAL	01:13:49,212	00:00:06,025	00:14:46,555
	6º E40B	FILIADO					
		ESSENCIAL AR CONDICIONADO / KP MOTOS					
74 °	65	GILIARGUES SOARES ALAGOANO	ITAPEMA	E45A - OVER 45 ESPECIAL	01:14:26,765	00:00:37,553	00:15:24,108
	8º E45A	FILIADO					

5ª ETAPA COPA INTERCLUBES DE ENDURO FIM 2026 - TAKALAMA

POS	NUM	NOME DO PILOTO	CIDADE	CATEGORIA	TEMPO TOTAL	DIF ANTERIOR	DIF LIDER
POS CAT		PATROCINADOR					
		LC MOTOS, GILI CAR					
75 °	33	GIOVANI FALCAO 6º E40A FILIADO	CAMBORIU	E40A - OVER 40 ESPECIAL	01:14:45,939	00:00:19,174	00:15:43,282
		GAROTÃO PREPARAÇÃO/FORJADOS NA TRILHA					
76 °	99	MAURO MANNERICH 4º E50A FILIADO	INDAIAL	E50A - OVER 50 ESPECIAL	01:14:59,140	00:00:13,201	00:15:56,483
		TINCAR FUNILARIA AUTOMOTIVA					
77 °	88	RUAN GUILHERME DAVILA BAUMGART 5º E6	BLUMENAU	E6 - NACIONAL LIGHT	01:15:01,100	00:00:01,960	00:15:58,443
		JVF ISOLAMENTOS/VITOR MOTOS/SOETH MOTOS/ANDY ESTÉTICA/TOCA AÍ CONVENIÊNCIA/JR INDUSTRIAL					
78 °	138	LUIS HENRIQUE GONCALVES 5º E5	ITAPEMA	E5 - NACIONAL 230	01:15:06,532	00:00:05,432	00:16:03,875
		LC MOTOS / TIJUCAR GUINCHOS					
79 °	78	JADER LUIZ MULLER 2º E45B FILIADO	BLUMENAU	E45B - OVER 45 NACIONAL	01:15:13,930	00:00:07,398	00:16:11,273
		JOCLAMAR ALMIRANTE					
80 °	91	ADEMAR SCHULTZ JUNIOR 6º E3	BLUMENAU	E3 - NACIONAL FORCA LIV	01:15:30,014	00:00:16,084	00:16:27,357
		WILMAR CONTABILIDADE					
81 °	115	MATHEUS AMORIM CABRAL 8º E4	ITAJAI	E4 - NACIONAL 250	01:15:32,421	00:00:02,407	00:16:29,764
		EU MESMO					
82 °	62	VILSON VILMAR FROEHLICH 1º E50B FILIADO	GASPAR	E50B - OVER 50 NACIONAL	01:15:38,640	00:00:06,219	00:16:35,983
		ART MÖBEL MÓVEIS SOB MEDIDA / SF DECORAÇÕES E JATEAMENTOS					
83 °	133	WASHINGTON WILLIAN CAETANO 6º E1	BALNEARIO CAMBORI	E1 - ESPECIAL 250CC	01:15:39,892	00:00:01,252	00:16:37,235
		WBL EMPREENDIMENTOS MÔNACO BEBIDAS					
84 °	90	PHILIPPE GABRIEL BORGES (MANDRI) 7º E3	BLUMENAU	E3 - NACIONAL FORCA LIV	01:15:49,196	00:00:09,304	00:16:46,539
		GR LOG, TALENTOS RECUPERAÇÃO,JB MOTOS					
85 °	130	RICARDO LUIZ DOS SANTOS	GASPAR	E35B - OVER 35 NACIONAL	01:16:17,866	00:00:28,670	00:17:15,209

POS	NUM	NOME DO PILOTO	CIDADE	CATEGORIA	TEMPO TOTAL	DIF ANTERIOR	DIF LIDER
POS CAT		PATROCINADOR					
		7º E35B					
		RICARDO MOTOS RC PREPARAÇÕES MADEIREIRA LUCA					
86 °	69	AGNALDO CRISTOVAO DA SILVA	BLUMENAU	E50A - OVER 50 ESPECIAL	01:16:44,227	00:00:26,361	00:17:41,570
		5º E50A FILIADO					
		MECANICA AGNALDO ,RAFA RACING					
87 °	105	JOAO CARLOS BONELLI (BONELLI)	GASPAR	E2 - PRO 2T	01:16:56,626	00:00:12,399	00:17:53,969
		5º E2T FILIADO					
		BONELLI TERRAPLANAGEM/MSN TERRAPLANAGEM/TERRAPLANAGEM SABIÁ/VAGNER RACING					
88 °	84	JOÃO PAULO SILVA DAS NEVES	ARAQUARI	E5 - NACIONAL 230	01:17:05,007	00:00:08,381	00:18:02,350
		6º E5 FILIADO					
		MARACUJÁ LAMA					
89 °	79	FERNANDO PEDROSO	JOINVILLE	E40B - OVER 40 NACIONAL	01:17:05,617	00:00:00,610	00:18:02,960
		7º E40B FILIADO					
		SEGUR ESTACIONAMENTO					
90 °	82	JOAO MARCELO MOCELIN	ITAPEMA	E35A - OVER 35 ESPECIAL	01:17:11,016	00:00:05,399	00:18:08,359
		5º E35A FILIADO					
		MOCELIN MOVEIS SOB MEDIDA/ AUTO ELÉTRICA VINI					
91 °	81	JEYSIEL MACHADO	ITAPEMA	E45A - OVER 45 ESPECIAL	01:17:11,249	00:00:00,233	00:18:08,592
		9º E45A					
		DEL FRENTE METALÚRGICA CHINI MADEREIRASILPINUS					
92 °	118	AXEL KRUGER	BLUMENAU	E6 - NACIONAL LIGHT	01:17:11,671	00:00:00,422	00:18:09,014
		6º E6					
		CT ENGENHO / VAGNER RACING PREPARAÇÕES / DESGRAVATEX / KRÜGER BIKES					
93 °	98	WAGNER FELICIANO DOS SANTOS	SÃO BENTO DO SUL	E3 - NACIONAL FORCA LIV	01:17:25,711	00:00:14,040	00:18:23,054
		8º E3					
		TRANSPORTADORA EDUARDO. FK FURGOES.FABIANO TATTOO ARTE SCHULTZ PREPARAÇÃO					
94 °	116	DANIEL BARDINI	BOMBINHAS	E6 - NACIONAL LIGHT	01:17:43,618	00:00:17,907	00:18:40,961
		7º E6					
		POINT 4 ILHAS BAR					
95 °	76	LUCAS DARLEI BORGES	BLUMENAU	E5 - NACIONAL 230	01:17:47,125	00:00:03,507	00:18:44,468
		7º E5 FILIADO					

5ª ETAPA COPA INTERCLUBES DE ENDURO FIM 2026 - TAKALAMA

POS	NUM	NOME DO PILOTO	CIDADE	CATEGORIA	TEMPO TOTAL	DIF ANTERIOR	DIF LIDER
POS CAT		PATROCINADOR					
		RAFA RACING					
96 °	80	FABIO BLOEDORN (O TERROR) 6º E50A FILIADO	BLUMENAU	E50A - OVER 50 ESPECIAL	01:17:48,109	00:00:00,984	00:18:45,452
		JOCLAMAR MATERIAIS ELETRICOS / EQUIPE TERROR					
97 °	106	DEIVID LUIZ ZANATTA 9º E3	CAMBORIU SC	E3 - NACIONAL FORCA LIV	01:17:52,280	00:00:04,171	00:18:49,623
		COMERCIAL ZANATTA _BERTOLOG TRASPORTE					
98 °	83	ANDERSON JOSE MARCANEIRO 3º E45B FILIADO	INDAIAL	E45B - OVER 45 NACIONAL	01:18:09,483	00:00:17,203	00:19:06,826
		GATO DO MATO					
99 °	70	JEFERSON BELLI 8º E5 FILIADO	ARAQUARI	E5 - NACIONAL 230	01:18:12,321	00:00:02,838	00:19:09,664
		G5 CARDETAIL / PRO PARTS RACING / MEZENGA JARDINAGEM / CAMARO BURGUER / EMPÓRIO DA CARNE BOI NOVILHO					
100 °	95	OTAVIO PEDRO NETO 13º E2 FILIADO	BLUMENAU	E2 - PRO 4T	01:18:15,608	00:00:03,287	00:19:12,951
		RODOX MOTOCLUB/GUT TRINKEN ENPORIO DE BEBIDAS / RAFA RACING / F78 GRAFICOS/					
101 °	85	JOSE MOREIRA DE ARAUJO (ZEQUINHA) 1º E55 FILIADO	ITAPEMA	E55 - OVER 55	01:18:18,248	00:00:02,640	00:19:15,591
		L C MOTO, JL EMPREITEIRA, JK EMPREITEIRA,					
102 °	86	IVAIR POLETO 2º E55 FILIADO	BALN CAMBORIU	E55 - OVER 55	01:18:35,039	00:00:16,791	00:19:32,382
		TUPÃ AUTO ELETRICA. JOAREZ PREPARAÇÕES					
103 °	132	PAULO ROBERTO ANDRADE 8º E40B	FLORIANOPOLIS	E40B - OVER 40 NACIONAL	01:18:35,069	00:00:00,030	00:19:32,412
		GLT EMPREITEIRA					
104 °	125	ALEX MONTEIRO DE MAGALHÃES 9º E5	JOINVILLE	E5 - NACIONAL 230	01:18:38,509	00:00:03,440	00:19:35,852
105 °	102	EMANOEL ODILON IGNACIO (NELO) 10º E5 FILIADO	GASPAR	E5 - NACIONAL 230	01:19:25,133	00:00:46,624	00:20:22,476
		MOTEC RACING					
106 °	101	KELVIN OENNING	BLUMENAU	E5 - NACIONAL 230	01:19:49,312	00:00:24,179	00:20:46,655

POS	NUM	NOME DO PILOTO	CIDADE	CATEGORIA	TEMPO TOTAL	DIF ANTERIOR	DIF LIDER
POS CAT	PATROCINADOR						
	11º E5	MÓVEIS OENNING					
107 °	89	VINICIUS CORREA	BLUMENAU	E5 - NACIONAL 230	01:20:39,672	00:00:50,360	00:21:37,015
	12º E5	FILIADO					
		KP MOTOS-ESSENCIAL AR CONDICIONADO					
108 °	25	JONATHAN LUCAS EVANGELISTA (MIKA)	BLUMENAU	E2 - PRO 2T	01:20:43,930	00:00:04,258	00:21:41,273
	6º E2T	FILIADO					
		DESGRAVATEX , CT ENGENHO, ARTES POR GABI					
109 °	114	KAUAN ANDRÉ JORGE	ILHOTA SC	E6 - NACIONAL LIGHT	01:23:03,883	00:02:19,953	00:24:01,226
	8º E6						
		RICARDO MOTOS / RC PREPARAÇÕES / ALFA FOTOS / ALFA RACE PERFORMANCE / MJ PINTURAS.					
110 °	100	GUSTAVO JACOB	GASPAR	E6 - NACIONAL LIGHT	01:24:11,507	00:01:07,624	00:25:08,850
	9º E6						
		C.T ENGENHO -JACOB TERRAPLANAGEM- VÔ ZECA					
111 °	103	EDEMAR HERTZ	GASPAR	E55 - OVER 55	01:24:36,820	00:00:25,313	00:25:34,163
	3º E55						
		FAMÍLIA					
112 °	140	CLAUDINEI LADWIG	INDAIAL	E45A - OVER 45 ESPECIAL	01:25:01,374	00:00:24,554	00:25:58,717
	10º E45A						
		TAURUS/GLOK/ZEQUINHA RACING/BAR DO JAIR					
113 °	97	OVALDO MICHELMANN	LUIZ ALVES	E50B - OVER 50 NACIONAL	01:26:24,852	00:01:23,478	00:27:22,195
	2º E50B	FILIADO					
		NÃO TEM					
114 °	119	ARTHUR HENRIQUE KRUEGER	BENEDITO NOVO	E5 - NACIONAL 230	01:26:29,805	00:00:04,953	00:27:27,148
	13º E5						
		FARTEC ENGENHARIA					
115 °	92	MAKSY PORTELA ROSA	SAO JOSE DOS PINHAIS	E45B - OVER 45 NACIONAL	01:26:49,197	00:00:19,392	00:27:46,540
	4º E45B	FILIADO					
		ST MUNCK E GUINDASTES / BORRACHARIA MACHADO					
116 °	77	UDOMAR FRANZ	INDAIAL	E50B - OVER 50 NACIONAL	01:29:15,438	00:02:26,241	00:30:12,781
	3º E50B						

5ª ETAPA COPA INTERCLUBES DE ENDURO FIM 2026 - TAKALAMA

POS	NUM	NOME DO PILOTO	CIDADE	CATEGORIA	TEMPO TOTAL	DIF ANTERIOR	DIF LIDER
POS CAT		PATROCINADOR					
		TORNEARIA FRANZ					
117 °	112	VITORIO APARECIDO RESNER	ASCURRA	E6 - NACIONAL LIGHT	01:29:40,415	00:00:24,977	00:30:37,758
	10° E6						
		MINHA AMADA ESPOSA / LR INSTALAÇÕES ELÉTRICAS					
118 °	104	GEORGE DALFOVO DOS SANTOS	BLUMENAU	E45B - OVER 45 NACIONAL	01:36:50,078	00:07:09,663	00:37:47,421
	5° E45B	FILIADO					
		RUDI GUINCHO/ /RAFA RACING // TOBIA'S BEER					
119 °	124	ALEXSANDRO MONTEIRO DE MAGALHÃES	JOINVILLE	E45B - OVER 45 NACIONAL	01:39:18,937	00:02:28,859	00:40:16,280
	6° E45B						
120 °	109	EVERTON RAUTENBERG	BLUMENAU	E6 - NACIONAL LIGHT	01:41:49,892	00:02:30,955	00:42:47,235
	11° E6	FILIADO					
		TOMIO MOTOS BONI EMBALAGENS CIA CAR FUNILARIA E PINTURA					
121 °	107	LUAN VITOR KLUG	CORUPÁ	E3 - NACIONAL FORCA LIV	01:42:56,022	00:01:06,130	00:43:53,365
	10° E3						
		RACEPARTS / FRIGORÍFICO KLUG / BEZERRA SUSPENSÕES / LIMA E LIMA / NEUMANN GARAGE / BANANALAMA					
122 °	108	VLANDIMAR AMARAL	GASPAR	E55 - OVER 55	01:53:58,359	00:11:02,337	00:54:55,702
	4° E55	FILIADO					
		SUPERMERCADO SÃO JOSE/					
123 °	23	PATRIKE ANDRE SCHEWINSKI	SCHROEDER	E1 - ESPECIAL 250CC	02:09:07,446	00:15:09,087	01:10:04,789
	7° E1	FILIADO					
		...					
124 °	121	GILBERTO CESAR DE ALMEIDA	LAURENTINO	E4 - NACIONAL 250	02:10:47,500	00:01:40,054	01:11:44,843
	9° E4						
		FAMÍLIA ALMEIDA					
125 °	126	ERON SERVOLO DA FONSECA JUNIOR	CAMBORIU	E2 - PRO 2T	02:11:57,930	00:01:10,430	01:12:55,273
	7° E2T						
		FÊNIX SOLUÇÕES NÁUTICAS,PORTO AUTOMÓVEIS, THIAGO CAPAS					
126 °	96	VALMOR BUSS FILHO	BLUMENAU	E55 - OVER 55	02:33:57,821	00:21:59,891	01:34:55,164
	5° E55	FILIADO					
		RANCHO DO BODÃO					
127 °	134	RAFAEL GETNERSKI LEITE	PENHA	E4 - NACIONAL 250	02:56:47,117	00:22:49,296	01:57:44,460

POS	NUM	NOME DO PILOTO	CIDADE	CATEGORIA	TEMPO TOTAL	DIF ANTERIOR	DIF LIDER
POS CAT		PATROCINADOR					
		10º E4					
		JRMOVEISPLANEJADOS					
128 °	24	WILLIAN GABRIEL TORQUATO	SAO FRANCISCO DO SU	E5 - NACIONAL 230	02:57:42,023	00:00:54,906	01:58:39,366
		14º E5 FILIADO					
		ADRIANO MOTOS ,PALAORO PREPARAÇÕES ,NILMA TRAIL MOTOS , GRAMA E JARDIM					
129 °	128	GUSTAVO MENDONCA LINK (MANO)	BLUMENAU	E2 - PRO 2T	02:57:44,610	00:00:02,587	01:58:41,953
		8º E2T					
		POP RACING OFICINA, C.T ENGENHO, KIOSQUE DA MIRA					
130 °	136	RICVHARD BITENCOURT	CVAMBORIU	E3 - NACIONAL FORCA LIV	03:00:30,328	00:02:45,718	02:01:27,671
		11º E3					
		EU MESMO					
131 °	131	ADRIANO CEREGATTI	RIO NEGRINHO	E35B - OVER 35 NACIONAL	03:01:21,898	00:00:51,570	02:02:19,241
		8º E35B					
132 °	137	MARCOS HANNEMANN	INDAIAL	E50B - OVER 50 NACIONAL	03:07:22,969	00:06:01,071	02:08:20,312
		4º E50B					
		PROPRIO					
133 °	64	JOSE FERNANDO MARCELLINO (FERNANDÃO)	BLUMENAU	E45A - OVER 45 ESPECIAL	03:24:00,000	00:16:37,031	02:24:57,343
		11º E45A FILIADO					
		F78 GRÁFICOS, JB MOTOS , ESSENCIAL AR CONDICIONADO, STUPP PREPARACOES					
134 °	111	MAX SCHMIDT BORGES DA SILVA	BLUMENAU	E6 - NACIONAL LIGHT	03:24:00,000	00:00:00,000	02:24:57,343
		12º E6					
		STAR PROTEÇÃO VEICULAR E BAP AUTO PEÇAS					